^{neris} ex amore & dolore facto consumuntur. Dunc similitudinem
 si circa linguam uel pectinem. hic circa lingua. semollia ut putauit
 maxima dolore necantur. Uel sic a postomacis significat;
 Si in uessica natus fuerit. facit dysuria & stranguiria. Ex renibus
 uero non nascuntur nisi sexa. quorum p̄to. sanguinem post digeritur
 & multum uocatur. Qui in his cadent. h̄chos prenu. cucumeris sem
 dragantiana. dr. iii. & amilu. dr. i. spicanardi. dr. i. appu semen
 dr. ii. haec omnia mētā in aqua & dabis bibere. Si autem sanguis
 defluit de supra memoratis locis. alumen scissum. dr. i. tracentu
 dr. ii. gummen alexandrinum. aut prouinciale. scrip. i. soluis in
 sapa. & dabis bibere.

XLI ADDURITIAM RENUM

Si duritia renum nate fuerit nullum dolorem facit. nisi tantū
 renes se inpendere uidentur. & stupescere. His interea unctioes
 & calcistica a foris opus sunt. & omnes diu r̄ice herbe.

XLI DE DEBILITATE RENUM

Si nate fuerit. omnibus horis mingere eos delectat. Interec
 his uina sapa opus sunt. troiscus supra memoratus & omnes

esse sapienter dande sunt. & poligonifucus. aut dracantus In uino Infuso.
aut symphitum recedat. In uino apozima In lacte bibant. & rita cum crudu
manducant. **XLIII. DE SCABIIS UESSICE**

Quando carabrose urine fiunt. uessice & uenarum scabia significat.
Si autem grossisime carabrosi uessicam uulneratam designant.
si subtales uenae quae In uessica deducunt. & ideo morbo est.
Tumor uel uulnera sinata fuerint In uessica uel uenis illis quia febris
acerrime nec curantur. & corde temperantur. & In somno. & sic grauis
& alie necantur. & mingere non possunt. hoc plebeo homini. In initio oportet
& et embrocis a foris In oleo rutae & cantharum. & rithides euisi lanis
succis diu arcum damus renes & uentrem deponere molli dysterere. anse
rimis uel gallinaceis adipibus solutis. & ysope. scrip. i. murra. scrip. i.
terres cum oleo & cum lana munda. quam unguis. & excludit temqua
mulieri In uicis. sciam dolore tollit. & febre mitigat. & somnu
prestare In aqua calida depones eos. Si autem habet calida apozima
habens lina semen. fenum grecum & unguis. habentem ysope pum. **XLIII. DE RUPTIONE UENARUM DE RENIBUS**
cerotes castoreum.

Maxime est passio si In uessica aut renibus uenae ruptae fuerint. ideo
creto con sumuntur. si non fuerit his subueniam. dantur In terra
apoziones quae In alius membris sanguine fluentibus offerimus
damus ortice seminum aut aramisie bibere. & opium orina iam
aut silini. absenti succum. aut rasanu semen. & succum rubi. & succu
api. hec omnia In posca temperat & das bibere. quagulum leporis
In uino soluit. & das bibere. Si autem quagulatam fuerit sanguis
In uessica unde plurimum moriuntur In a de si putauorum. aut
ad sol & lipochimia fieri. Sic omnem sanguinem quaguleam
de rithis conlato macbulum folia In uessica apozima signata
fuerit de bis ei bibere. sicut & renibus ordinabimus. nec curci
semen. & herbi farinam cum melle decimus.

XLV. DE DIA UETE

Quam alii dicunt renium esse causam. alij mam miram. & y dropes.
alii diarriam Inuenit. alii diause ab eo quia cito per transit quaeq

debitum fuerit; Alii enim de ipsa carne uocant eo quod insatiabilis sitis nascitur his. & quicquid bibent nullum refrigerium habent. quicquid mox bibitum fuerit. statim per urinam redditur. & sitis immixta persistit. ideo paralyticus est renium. sicut Hippocrates auctor ait. Deinde sic sanabis in ceterum ad lictorium est in hac infirmitate ut mox bibent uomitum procuret. & eruce suum bibant & uomant aquam frigidam bibant & uomant. continuo & sapicos suos utatur. & cholera frigida & humecta accipiant. & bibant alficce. & succus ordei accipiant nihil diu & cum accipiant & sudores prouocare necesse est. ita tunc ut caput foris habeant. & reliquum corpus intus sudens alficca cum oleo roseo cum aceto malaxet. & imponis hirenes uel uentrem tympana contegit. & herba calidarem & porculacam rembus hlymis. Linum uero conteris dactulos & murtac & imponis hirenes uel uentrem intus. siue incisa fuerit postea linaat. postea autem re potio nibus narcoticis.

XLVI DE INGUINIBUS UT IN ANO UULNERIB;

Sanantur autem sic. dicarai troiscus an&um cornibus aut aucurbita combusta aut aloë puluer ex pccer sum. huic nihil forciorem inuenimus ad lictorium aut pon folis aut pini cortices puluis redactus.

XLVII DE CONURIA ET SANGINE

Botryum & resinam & lini semen & murrain equis ponderibus soluis & imponis. dabis bibere ros mcerinum & in uino & cqua mactina fumentabis;

XLVIII DE UERE NUI ET LUMBORUM ET INGUINUM

Intio eos flebochomare oportet & unum dare. Cateplicas mauero imponis ex lini semine. mellebat & fenugrecum diu & cetera omnia fugiant. In re nibus uero imponis succus ferrugi & porculace. & ros ci amu. aut ciute. non solum hirenes sed & mentalum in linctum;

XLIX DE PODAGRICIS ARTERICIS ET SCIATICIS

Legmaticus & spissus humores. unde hec passiones nascuntur. ideo si in his dem locis residerint. p&res generant. & quicquid fecerit p&res. nec redcet quod possint ad pristinam remeare salutem. & ideo primo purgandi de iera loca diu. & troiscus cum uitaq;

In podagricis multo aens ex multitudine sanguinis fit. & ideo habentibus
aristolocia dabis cum aceto bibere. centaurie suum aut sicce semen
in mellis crato dabis. drag. i. aut nepite semen dabis. cum mellis crato
oxamelle. mane & sera singulce. coctiarico dato;

L. DE PULSUS CRUENTIS SIUESALTY

Quando si in tre mamille pulsum fecerit cor. ita ut nimum si leat
hunc conuenit martio mense flebothomare. & murram
accipere in crallum nesudor pro uocatur quia qui neglegunt hanc
causam. aut in epilepsia. aut in cardiacis. aut paralisin cadent
passionibus. quibus salus adempta est. Incedunt

L. POTIO DE MAGISTRI ANTIJOCHI

Mel disperatissimas passiones omnem duritiam. soluit folia caprosici
sicca. lib. ii. lupinus ameros. xxi. costam. drag. iiii. hec omnia in
sa & cribrata sine febre in uino. febrientibus cum aqua calida
dabis in die. coctiarico tria **LII. DE MORBUS SCLERPIADIS**

Mo omnia uitia ad uentrem appuise men. drag. sem. Anisum. drag.
vi. Absinthium ponticum. drag. ii. murra. drag. ii. piperis. dr. ii.
cassie. unc. singl. drag. xii. opii. castorei singl. drag. ii. fascis tros
cicus. & dabis. drag. i. **LIII. DE PLEURETICIS**

Vera pleuresis est que usque ad catenam & precordia. & iugulum
perangit. Qui iugulum quando suspirium uidetur iussim
trahi. & tussis cum febris nec cetur. & spuere spumosa aut san
guinea aut rubea aut nigra. Spumosa flegmaticum designant
humorem. Sanguinea uero sanguinem. rubea colera rubecc.
nigra autem colera nigra ostendunt sanguinem & flegmam.
flebothomiam dis soluit. Rubecc uero colera putat. In nigra
uero spes adempta est. ut in ipsis doloribus ubi maior fuerit pon
dus. In iugulo uel in scapulis dolor. flebothomia opus est. iubemus
uenanam incidere. preterea in crallo ad araticas. & podagricas
& sciaticas. & reumaticas passiones decimus bibere. cotidie aris
tocolicia rotundabitur. caule siccantur & incendantur & cenus
ipse commiscetur. cum maxungia recente porcina & loca dolentia

196
calis humidus & frigidus satur per unguentum oleosum mu-
nem cum coque calida mixtum equale mmentur co.
Et si quidem colericus humor augmentatur
Si sic dieta hoc utenda est. necesse est aut iterum scire ad hanc
causam unius cuiusque cacocymia effecta sit extrinsecus
maxime posse reri non percutiendum ad cognitionem
augmentati omnis unius cuique temporis sepius recuntur ea
signa contraria. magis multas in presenti augmentatur

Augmentata colere & flegmatica sunt signa. sicut ergo ad tem-
perantiam preposita subsequuntur augmentatur. Igitur fleg-
matica nullomodo putant. Colere aut quia & sepius & fre-
quenter & humida. Jubeo ergo maxime hoc attendere ne
quando errantes ab his que apparent aut certe a medi co-
contraria fiant ledant magis corpus. non solum ante hoc
sed neque cathedra amplius nullomodo sit. omnibus
flegmatica augmentate cor hic oportet signum est. sed & contraria
colericica cacocymia quemadmodum iterum quod nullomodo
sentitur. amaritudo sed magis salidum omnino augmen-
tari significat flegma non oportet & ergo propter solum neque
apparent. Sed magis ea sunt attendenda que pre dicte
cause que antiqua sunt & ut ipsius omnem usum & con-
tingat furentibus nobis aut minus accipientibus. cibos spu-
re multum aut nihil sputare omnibus estimant augmen-
tare cacocymia sed hic causis accidentibus utere dieta
quia & ipsos oportet & causas si nullomodo sit fiat labore
proveniente aut aritia nimia aut tensus aut grava-
tate digestio omnino hoc manifestat colericam esse cacocymi-
am generatam. Utique enim & colericus humor apparenter sed &
contrario causa adtendentes consistit cacocymia omnino
sub precedentibus causis seu appareat siue non appareat
generatam. & hec quidem sicut observationem omnium luban

ter augmenta cacocymie cognitionem. Adtendendosunt autē
& ructus quāmaxime qui apossunt manifestare augmentata
cacocymia lamfacta est. Com mosturce fumorcc appar ens in
ructū quā nos dicimus car buculu quclitatis oportet existimare
hoc fieri ex plenitudine caloris causam & maxime ex colorico
humore fit. Utendū est autē his augmentatis cacocymis qui fu
mos amouit questionē eminentem qualitatis offerre. Oportet
patiana aer & aqua frigida & predica holeria quauit utura
patuntur uulua & pisces & patianas & super his aquam fri
gidam in fortissimam calorem fit ubi amplius utur amesse
uideatur colera ibi continere anta quidixerunt. Adhæ autē
cognoscendum oportet & uniuersale dominum quasi in mul
tis causis existentibus & ex utriusque turbationem per singu
los dies participandum non posse fieri ne tale mēte paugma
habent humorem propt hoc telubeo non ledere ab eis sed in hoc
consistere sciebat non posse fieri sed ut inuentum est tel nom
nibus obseruare mēte sermonibus. Scias ergo dominem mēte
per anta anta mēte selucidem & manifesta calida & humida.
Congregatur autē ex ea cacocymia ex calore nimis colericam
ex humida aut flegma ut ab utrisque sepius augmenteatur
aut certe ex uno ipsorum unde lubeo utalem mentem in his habe
re diligentia & cheta ipsius uirtutem ut ipsorum contemplatio
nem per uisam qui continentur humores ex his que sunt signa
ut expediant adhibeantur.

Signa siccitatis caloris & frigidoris & humecationis in somnie
stas. Itaque & constrictio uentris generat & siccitatem existi
mat augmentari. Somnus autē & uentris adimplere & un largū
officium humecationem corporis facta existima esse. Itaque
uero effecta siccitas aut calor inest. Non autē accedentem siccitatem
humecatio & frigidor corporis hoc facit.

Quomodo eos oportet cibare ad sicca eum & calidam causamque
Infundant & in frigidem ad frigidam aut & humidam causas que

desiccant & calefaciant sunt autem que humectant & infrigidant
 hec de oleribus que uocantur chrisolachano & papa & lactuca
 & trabar de quadrupedibus aut carnes ouium & sepius que media
 pene ad utendum & secundum unum cuique tempus bonasunt
 In holeribus uero addimus malbar In piscibus uero qui uocatur
 aspratiler que sunt orfor glaucone ceridco & fragros agro es cor
 pena & in his que sunt similia & gallinarum maxime domestico
 rum & fasianorum & perdicum que bonos faciunt sucos & por
 cinus ficatum eucymus est & steriles utere hoc mutum est neces
 sarium dominantem humidam & frigidam distemperantia
 Holeris quidem eligendasunt que contrarias sunt habent ut tunc
 qualis sunt brassica sparagus pastinacas & alia holeris que ex
 pedunt ad hec qualis est petroselinum & appium & ilios sparagus
 & enim ad hec causa adhibere debeo optime & uis dare qua
 drupeder aut terum carnes pedina & de maloribus habere &
 pulmones super omnia hoc utere quoniam de me est & portana
 eucimotoacaro & hec maxime accipienda est de his carnis
 agrestis porcis & ceruina caro si inuentur & manducetur be
 nefacit sicut & bobina remouendasunt aut alia que sunt caco
 cymia subtenentes salsidinem & omni his alcatas carnes

Exercitationes aut utere opantem flegma quietem & odiosita
 tem colera augmentantibus abstinentiasunt humida balnea
 quorum flegma habundant signum materie ea que humec
 tant ualnea quibus colera superabunt

Opla contra que prohibendasunt placuntia que dicuntur
 nebola & que exeramum sunt aut ex nudopini aut denu
 cibis de amigdalarum & pistacia aut de similia accipiant

De panem un do panem siccum omnino
 oportet fugere & quidum iam factus fuit sic aut in usum apul
 lus & mundus buccillatu Canon catholotus que oportet
 scire quia comne macrum secundum naturam aut stipata cur
 aut aci donicum In fructu aut calidu nimis aut mutam siccum

aut in desaluta aut apud quosdam panificis aut ex alio quodlibet
modo salsum factum ledent. augmenta nimirum colerico humore.
Canon de carnibus omnes carnes eliodis similis est pinguedine
& care similis sunt anatabus & caprina caro ledet nimirum colera
generantur. & colerica facit cacocymia. Canon de piscibus
omnes pisces sunt pingues sunt & de paludibus sunt & de flu
minibus sunt & maritimi qui facile corrumpuntur hoc est
annus palamidis. conbror & similia. hi nimirum ledent cole
rici. Canon de pomis omnes pomae fundunt quam plurime
commixtae sunt aut quando & in frigidant calefaciunt aut me
diocriter. Canon de oleis brassicae sicca sicca & cale
facit. & accecit. & brassicae asparagus similiter. minus uero
ab brassica propter quod molior est & teniora. petroselinum
desiccat & calefacit & accerit. Camidamporner sicca est
& calida & acra. coriandus aut utilis est in temperata am
modicum habens calorem. Beta calidum mediocriter. nullo
modo autem est acrum. propter quod & utilis est. malbahu mi
da est & modice calidum propter ea bona est. atriplex humi
dior est & frigidior. Rafanus siccus & calidus & acer est.
pastinaca similiter. eruca calidum. rutamenta. cicorium.
ut simpliciter dicam. omnes agrestes holerice cacocymia sunt
eligendus autem calidum. porrus calidus & siccus. lactuca
frigidum & humidum. Cucurbita humidum & frigidum.
Cucumerus humidus & frigidus. quae autem ut uolunt produratur
prius & sic holerice in subbullienter uatur. post duos aut tres
dies & uiuat habundantius.

Qum cognouimus quocirca yppocrates de augmentum
homerum locutus est. Nunc te unum introducit medicum
qui possit exanarare & expellere quae nota uasunt corpori.
Premium consideranti mihi ac quae querenti quomodo erant
tratus homerum uersus cantabat. & yppocrates libros quos a
more medicinae per diuersos creatos & singulariter tertia regio

nir proficiscens experimento noscitur colligisse & artificiose
 vitam & theu rem cetera consumassa. & tamen in ordinatam
 nobis medicinam derelicta noluit & perquirere ut posteris
 traderet. his omnibus si oportet nos cum moramine ordinem
 discipline colligere. ut hi qui post nos arat hulus fuerint recta
 res correctius teneant. ecce quae ab eodem uidentur esse exposita.
 Fuit igitur de his sollicitudo non tantum mihi sed & multorum
 desiderant habere regtam. ut de cartacis scripta tradere &
 propter senectutis obliuionem. thesauris a re sequentibus
 purgationum & generis duntaxat. adhuc & usure eorum
 diligenter sollicitudo tradere.

Dicendum est ergo in primis de cartacis uirtute. quid ostendit de
 uomentes rursus purgare conuenit. ut ante hiemem diffi
 cile aut & medicis solus ostentem ut ante. Melanolicos
 aut luso. ipsa ergo ratione contraria opponendolaudant
 antiquam medicinam. & nos in culpam pigros ducere tran
 sitoriam uitam. hoc mihi opponentes. quia multum labora
 uit galienus ad explanandam artem medicine. Sed quae
 retacuit de cartacis & nihil exinde fuit locutus. Nam si sa
 lutarem esse reseruitaque & de his locutus fuit. Ille quidem
 se fecisse commemorat sed eius bibliothecarome artis recog
 nouimus & librum ipsum ibidem cremasse manifestatum
 est. Propter quod non inuenitur de cartacis uis liber ab eo
 scriptus. quod nunc conatur uobis scriptum tradere ca
 rtacis uirtutem. tria in his argumenta scribunt philosophi.
 unum trahentem alium euacuantem. tertium purgantem
 habere facultatem his consistens tribus diffinitionibus.
 Una quidem ad locum. alium uero ex quantitate. tertium
 aut ex qualitate est cognoscendum. quae declaratur locus
 habeo quod quantitas uero ex eo quod euacuat. Qualitas aut
 ab eo quod purgat hinc. Igitur modum sic dispositum querent

dum est significatio trahentis habet genus tractionis sicut ad philo-
sophis deas dicitur contemplatum fuisse. nos enim qui significat
trahentem exposuimus ad trahentem & euacuante[m] ut pur-
gantem. Huiusmodi sunt & similes sunt contrarie tracheuero
similis est magnitudo lapidis que ad se ferrum trahit. Hec ergo ad-
tractio huic similis est contrarie et enim est sicut cerbus serpen-
ter de caueris naribus educit. sed euacuatio quidem contraria
quando autem communibus ex aliis operibus similibus. ut puta aloe
colera educit amara autem utraq[ue] sunt. contrarie autem quando scamo-
nice colera educit. sed & purgatio & similis est. & contraria similis
quidem quando lacterides autem cnicus coquosam & tenuem flegm com-
educit. Contrarietatem uero facit quando dicimus cologuntida
& elleborum flegma purgare. Diximus enim tres esse ostensiones
loci & quantitates equalitatis. dicendum est ergo ostendendum est.
de quantitate trahendi & diuini ut autem. Hec autem omnia
que ad se trahunt & educunt ut autem & erunt sunt. Diximus nunc
de trahentem quam greci hetacem uocant & deducentem quam
greci epipastem uocant. hanc uirtutem ad se autem trahens est cedula
quando sanguis de naribus fluit. & uentoseos in hypocondriis hypo-
nuntur. Nunc ad tractionem materis & tepidum & humidum esse.
Dicente zalenodulcia sola omnia secundum quantitatem dulcedi-
nis sue tantum plus calorem participat quantum plus dulcior
fuerit & quantum minus dulcior est. tantum fridior erit.
& ideo flegma educit aquosam & magis tenuem educit.
Aloe igitur habet hanc aliquam catarticum sed non humorum
est purgatoria sed stercorea educit. & propter eam galienus
coproticam uocat. quidam autem dicunt non esse stercoream
sed colera purgat. quare falluntur. Nam aloe est amara.
& stipitica uirtus est. composita quidam enim stipitica uirtus est
composita in tabam & apata stomacho. quod autem amara est producit
obnoxia. apta est ergo aloe stomacho & colera uentre & in-
testinis educit & non ab eo trahit. Hec ergo hinc ratione uentris

facti & depositionem supernaturalem modum operatur; Beneesio
antiqui ac similitudinem colerico de ventre ut intestinis humore
purzandus. ster coraria me adicunt.

Coloquintida uero tertio gradu est calida & sicca; Scamonia
autem primo ponitur gradu nihil ergo erit admirandum.
Sialoes frigida & calida temperata est. & condensaturica & ex
tenuatoria. Si ergo in memorie recipiantur. amara & stipata
est eius uirtus & contraria in temperata esse.
Uenicamus hinc de pyridimum & nigrum elleborum. Hilgar
catartica sunt & melancolicum purzat humore. Nam calida &
sicca sunt temperata. Intellegere ergo debet quia sicca &
duplex hinc est & unum par hinc consistit in predictis medi
caminibus. & extenuatoria sunt noctura. frangendi autem & ex
dentia. & pingua incidendum habent facultatem. & ideo niger
elleborum & phytamus tenuem & calidam naturam existentes.
frigida & terrefrens substantia est humorem purgant
melancolico. a contrarietate medicaminum purzat melanco
licus.

De albu elleboru. ceterum uero querendum est anobis se
cundum quocumque causam superiore uentre & que in
feriore. namque cumque medicaminum calida sunt
& sicca. & hinc substantia uel spiritale est composita. hoc
per uanicam superiolem purzant uentrem ex quibus est
primus elleborus calbus. namque cumque terrefrens substan
tia participat in inferiolem purzant uentrem ut sunt le
pidus calculus & quicquam dictum est. omnia que graua sunt
inferiolem purzant uentrem. quecumque autem mixta & cere
spiritalis subsistant. & terrefrens grauitatem. & inferiolem
purzant uentrem & superiolem. quoniam coloquintida caput
purzant experimentum testatur. leuis est enim & lanugi
nosce uel tumentura est coloquintida. & ideo omnia superiolem
mouet. namque omnibus totum est h. i. in multis dicitur ex capite

flegma purgatur exasperatione & alia catartica que amulatur
per longum tempus inueniuntur medicamina irritantia.
In primis ergo que colere purgant:
Rubea colere purgant scamonica. Agaricus. aloë. succus
herbe iliotropis. Flegma enim educit & lacter idcirco. coccyz
nidius. cnicus. euforbium. coloquintida & ellebor albus.
Nigra colere purgant epythimum. polipodium & niger elle
borus. & prassus succus. Sanguinem educunt & purgant
porris succus. malce siluestris herba mercuriaris. elisifacus.
hec expositum ut si quis sanator est. & bonorum desiderat
operum sollicitum esse ex his que postulat medicamenta.
Mibi autem tempus est ad colere transire passionem. id est ad loca
per singula loca curacionis. Incipientes ab oculorum.
que adhibenda sunt purgantia medicamenta. & ad aurium
uel narium. auctoris. catartica. lateris. thoracis uentris
superioris. Intestini tenioribus. epatis. aut symma eius.
& splenis. Et alia & cetera que oculos purgant per lacrimas
per narem mucus. per os flegma & salibus. per mammam
lactem. De thorace tussim & spumam. De stomacho uero cibos
& flegma & omnes humores. & cibos indigestos. & umbricos
rotundos & exepates autem. De symma humores per uentre
educendi sunt. Excortia autem per urinis sunt educendi. id est
per uessicam. De plenu uero humorem melancolicum &
sanguinem feculeneum. De renibus autem sanguinis super
fluitatem & lapidum imminente periculum. ex matrice
uero sanguinem. ycoras & mylces in matricem. De uessica
enim humoris ex maloribus uero intestinis. squibalar & um
bricos lateris & de extremo intestino. ascaridas. & decute
corporis peduculos. Indiner. & sudores facimus sed & san
guinis fluxum ex matrice factum. uentros in matricem
posita. materiam retinent. & flebotomia contrariis parte
facta. sepius in rationabilibus. Impetus retinemus sanguinis

cadente gutta de alio. spumam facia sic hincq; & Infecta creuma
ut sepe praefati sumus decurrens decapite ad hinc feci nec. facit
fluxum ventris & qui de alio cadit ut diximus spumoso sumparel;

Quibus cumque febricitantibus **LXXXIII**

Rursum crignodis sedimina fiunt prolixam egritudinem signifi-
cat; Crignodis sedimina tales erunt multis modis fiunt. aut ruditas
est humoris aut Inflatio qui post eos corrumpit. sicut uinum uerseci-
cus aut ex reumatibus inuenitur. istud tamen ex pingue humore fit. Ideo
& prolixam egritudinem significat; **LXXXIII**

Quibus autem colerica sedimina sursum autē. bis acutam aegritudinē
ostendit; Talis urina. ex colerica fit materia. sicut & tumor
acutus ita & acutam facit passionem; **LXXXV**

Quibus autem stabiles urinae uidentur hincurbor solutus incorporatus;
Stabiles tribus modis fiunt. aut oppilatio est metectorum. aut
pinguis materia ut non habeat ad digestionem. aut debilitatem
quam maxime fiunt & ex pingue materia. & ex oppilatione
metectorum. qui cadit turbor hoc est confusio humorum; Unde uiden-
tes Ignori medici tales urinas estimantes se frigidat hoc enim
cum uiderint. Relaxationem corporis operantur. hoc est
fleuothomum; **LXXXVI**

Quibus autem Inurinas super necant bulle. aut urinae salibosae sint
frenetica ostendit. & longam egritudinem futuram; Istud ex
flegmaticis resolutis inuenitur sitacem. culus quod dicitur per tingens
ad celebrum. freneticam facit passionem. longam uero aegritu-
dinem significat qui ceptim quis est materia. tunc diu supuliat; **LXXXVII**

Quibus pinguis sedimen multo. his nefreticam & acutam ualitur **vij**
dinem significat. si uero pinguis & multo sedimene. nefreticam
passionem significat & acutum dolorem qui quod pingue est Infe-
rius decurrit. ueniens ad renes & calcari In denon potest & in tam
In locum acutum facit dolorem; **LXXXVIII**

Quibus autem nefreticis constrictis praedictae signae ueniunt. dolo-

res autem et circa musculos spinculos fiunt. Si quidem circa exteriores
loca fiunt. et postea spera magis in inferiori ore; Si ligna illic fuerint.
hoc est pinguis multum sedimene. & dolor fuerit circa musculos
spinculos. Musculi enim duo sunt. qui per spincole descendunt. & duo
quidem interiori & dirigunt corpus. quorum nomina in eadem homin
habes scripta. duo illi quidem interiori descendunt. ueniunt ad linguam
qui & continent uul uam mulieris. & ossa illic quae se aperunt
quando generant mulieres. unde & graues patiuntur dolores. Duo uero
alii qui per spincole ueniunt. descendunt ad renes & hoc dicit. nefralica
passio. & dolor musculorum istorum apostoma faciunt. ex ipso humore
in inferiori ore; **LXXXVIII**

Quamque sciam quidem rei ciunt si ne febris labora bonamē.
si autem cum febre malum est. Descendunt enim modo dicit. quando erū
prau' uenit. si ne febre fuerit malum non est. Si uero & febris fuerit
malum est. quia sanguis debilitat. febris debilitat. duobus nature
subsistere non potest; **XC**

Curacrematem. de stupida & frigida. Descendunt enim modo dicit. quem dicit
reici. quia ex stupida curantur. quae possunt constipare. et quae con
dudero locum. **XC I**

Autem causas soluntur in quarta or decim dies. Ipsa dicit ut superius
praediximus. quia et ante passionem in quarta or decim dies determinant.

Catarrus in superiore uentre in sciam conuertitur. **XCII**
in dies uiginti duo; Catarrus dicitur quando de superiori oribus. ad in
feriore reumae decurrit. Rheumatisimus uero. quando de superioribus reumae
decurrit. hoc ergo dicit. quia si catarrus dicit fuerit. hoc est
decurrens reumae in torace & uicesimo octavo die non determina
bunt. In sciam conuertitur; **XCIII**

Si sanguinem minxerit & trombus. & stranguine habuerit.
& dolor si fuerit in peritoneo & pectinem in uesicae morbum
ostendit; Stranguine multis modis fit. aut ex trombo sangui
nis aut ex frigore. aut ex tumore. aut ex debilitate si at

quo ceteris contenti uice uirtus debilis fuerit unde & gutta dicitur
strenguirice id est fluxus urinae. In istis omnibus modis uirtutes
naturales debiles sunt nam strenguiria dicitur guttatim mingens.

Ergo hoc dicit si sanguinem mingentibus dolor est in peritoneo.
& superpectinem significat qui in renibus trombus factus est Inepi
centauro uel sic. & omnia quae in circuitu eius sunt constipantur.

Silique repente intemperata fuerit. **XCIIII**
aut apoplectica cum aliquid corporis. Aut melan coli cum hulus modi fiat
ab operatione passionem demonstrat yppo crates. **XCIII** dicitur intemperata
id est quando scence non loquitur. & istud si repente factam fuerit.
hoc est subito tunc significat passiones quae ipse praecedunt. **XCIV**

Sicut et modum purgatis senioribus. Singultus super uenerit non bonum.
In iuuenibus si contingat malum est. quanto magis senioribus. sic ue
nerit malum est. qui debiles sunt per nocturnam;

Si febris non de colera fuerit aqua multa & calida. circa caput circum
fusa solutio febris. Putat de qua febre loquitur. quia febris principa
liter tribus modis fit. de humidis. de uiculis. & de spiritalibus. Despi
ritualis ut est efimera febris. quae ex uiculis accersit. Principium
uiculis fieri accipit habet. ubi & circum dicitur. multa calida perfusa.
& quere non habet. quia in ceteris temporibus. balnea non erant.
& quid facit ipsa infusio. tribus modis prodest unum quod dolo remittit.
aliud quod temperat. tertio. quod euaporat. Requi ratiocinatio de colera
quae dicitur & non de sanguine. caute de alio humore multis modis
praecedent colere sanguinem. unum quod si miles sunt ipsi febris. aliud
qui a multum corporis utiles sunt. Ex parte procedunt uenoduae
quae deportant ipsum humorem una quae uadit ad stomachum.
trilla & facit appetitum. & digesti onem alia uero in intestina quae
duo beneficia praestant. unum quod stercuris tingit aliud qui &
trilla contentiuam uirtutem ut superflua deponat deinde
quia coleris inmutatur in flegma in sanguinem. unum nutri
mentum corporis ministratur. Ideo colere dicitur. omnes con

du sit humores : **xcvi**
Mulier ambi dextere non fit, multi auctores hic mulat sen-
serunt gaeli e nus dicit. Si circa maxone quacesi nistrcom mee
millcom in cidebant duobus modis. unum ut inuicem & uirum
aliud pro uir tutem; Ergo ambi dextere non in uentur
mulier hoc est uadens in dextere uade dextera. si aut
cadi quati ens. & celi quati uiri. nam ille frigi de sunt
hicali di; **xcvii**

Qui que ympti ci uruntur. Si quidem sani es limpi dca
cucur rerit & alba ab rum pi & sputa & sanguinolenta
& mcole olens moriuntur; Qui que letor sani atque
com buruntur si quidem sani es lim pi dca cucur rerit.
& alba. aut in te gens his nixa pres serit uero uelut
amur ca cucur rerit pereunt; Omnem uul num yppo
crates. ympti cum dicebat. hoc aput se modo d& horace
dicit. ut si in epar fuerit quare in epate. quod est sanguis
reddi amus. quic sicut la ter ceru qui pulea per mis cum
Sic & nature in epate. per mis cum uencas. & ner uos.
qui illud continere possit. & qui cener ui. & uene abbe
sunt. Ideo in mutet sanguinem in sceni es. si aut in mam
millis uidi mus lac tem; In anta quis uero temporibus
in ce de bant uul nus. quo us que ad sceni em peruenit &
& si album fuerit bonum est quic significat contentia uā
uir tutem esse uadi dcam. quic illud in mutent f& lorē
habens in signe ut qui cedebilis uir tus in mutare non po
tuit. Simili modo & in epate. epar e mm & cor. a quoda
membrce nis continetur. tribus modis. unum ut calorem
contineat. quomodo pus caru in lac guenis per pannos
cadiud ut custodiat. quomodo quis se scuto co operit ter
tium. ut grecen dem habeat uir tutem. e. par & cor. si aut
qui in castello resident. ergo dum album fuerit. mem

bra no. & dum uero ce. no leneam Inepar. & querit sper
 uitae. ut si aut uul nus in ipso principio & hoc quod ege
 rit sit meclum;

XCVII

Oculorum dolores. leucens calida. sincere putans fleuo
 thomice; Unolntem pore tribus differentiis locorum
 tri fariam curam dicentis; Lauare facimus. qui pingue
 habent mecteri am. ut subtili a tum bene dearrat; Merata
 pocio quomodo uidi mus In oculis dolores pingues carnes.
 uinus calefacit; Subtilia cum per fleuo thomum melius
 dearrat aliquando uero & ipse uinus curat; XCVIII

Strien guiri cem & dysuriam. fleuo thoma soluit.
 secare autem de Interi ores uenas; Dicit modo
 dare uinum & fleuo thoma de dodo. qui est Interius.
 & celere sentat quia proximi or est locus;

Oequin nan celebrantes tumore & rubore Inpectore
 natum bonum est. foris enim con uertitur cecritudo;
 Pectus uero nostrum sic est posita. quomodo trelecto
 rium sursum supralis. lulum spaciolum humaneum qui quo
 libet transeat. sursum praefocat. si mul tum transierit
 lulum disparetur; Et hoc dicit quia libet tumor
 modicus. si sursum praefocat. lulum quia spaciolum est
 diuiditur;

CI

Quibus dolor fortis. facialis simus. nec citat In cerebrum
 Intri duo pereunt. si haec eueferint sed uifunt;
 Quere facialis simus. aut un deficit. aut quere meclum
 sit. audi multa multa dixerunt. uide ce mus quis quid
 dixit; Mactri nuscence thomi aut dixit. fractio
 captis est; Celi enus dixit. si aut later nec uult. sic
 & istud fit. illud tri bus mo dis fit. aut In flu en te pu
 tre di ne aut quia ex ipse putre di ne locus nutritur.
 aut debilitatem loci habet liborem. putre di nent

& alius: Omnes ergo tres sunt: Incerebrum. sed copal te
totum nominantur. fit tamen in minimis. In tri du o enim
pereunt. sicut de per acutam passionem apoplexiam. Si enim
triduo euaserint salui uiuunt; CII

Ster nutatio fit de capite. calefacto cerebro aut infrigdato
& humectato loco. quod in capite est sciat. sed in thorace
& in pulmombus. aut ex calore fit aut ex frigore. quia
tillat ymmo idiossa. siue de thorace siue de pulmombus
principius alioprincipio adluccens liberatio fit perfo
ratio; **A**lia enim in cerebro uccit. alia in pecto
& quicq; congesta sunt loca. ipsa uento sita sonus edit
sicut in or nea aut tuba Ingresso uento uox egreditur;

Quicumque iecor dolo & febris nate soluit CIII
dolorem; **M**ultas excausae fit dolor modicus de dolore
quidem; **I**nflatio fit in corpore nro & locus loco tradit;
Epar indiget a corde. calorem & spm uitalem. cor abe
pate indiget mundum sanguinem unde nutriri possit;
Dum fuerit inflatio in epate aut in epate est. aut in loco
est. aut in re uenas. & in toto corpore est. cor mundum
sanguinem non suscipit. ipse quoque ministrat calorem
ultra necessitatem & calor soluit in fluctationem
& percussio nem curat; CIIII

Quibus inter precordia & uentrem flegma concludit
& dolorem praestat. non habens exitum in neutro
uentre. his per uenas in uessica conuerso solutio fleg
matis fit solutio morbi; **A**liud est precordia & aliud est
epar. quod ab oculis locis exordium habet. ubi splen aduen
trem. & ab stoma chum. celi ut orientum modum hinc
differens in uentre equice & omni concantates uentre dicit;
Sed demus exemplum de uisum. quomodo curatur ista passio
sicut in ydropica passione. que est in re pertioneon & autem

*

per capo zo mactas. & cap^o tectum curcentur;
 Sic modo scito te. qui co ut diximus. locus loca tradel.
 sic & nunc de cur sio fit. per trectu cis aduersicam
 & sol utur passio; Neutrū uen trem dixit.
 qui ce neque de sur sum. neque de lussum mce nent
 sed in ues sicam de cur rit; **CV**

Quibus ceterum lecor coque plenus. in omentum ruperit
 his uenter coque replatur & mori untur; ydrops
 multas ex causa modis fit semper tamen nisi epar
 passio aut con passio fuerit; ydropicus num qua
 fit; Ergo ut epar coque plenum sit. quomodo
 soluta erit scin qui nem ministrare. sic modo
 coque ministrat. & qui dem si ualida necturce
 expulserit illad foris liberat copassione;
 Si uero in omentum pro ruperit replato uentre
 fit praefocatio. & mori untur. unde omnes
 ydropici non curcentur; **CVI**

Aly xo scitatio nes. aut repilatationes. unum men
 surate bibitum sol utt; Dixit anc xa. uult
 yppo crates de quocli tati bus in compositis curcem die
 tate. sed uide amur unde fit. celyx. celi quando
 ex frigore. celi quando ex calore. celi quando
 intrinsecus. celi quando extrinsecus. celi quando
 cerni me est. celi quando corporis. aut quomodo
 tribulenti bus. ut hi qui ad gladium duantur
 corporis aut ex humore; Iuuat ergo decri quocli
 tates per mixtas. unum & calidum. que est humidum
 celi quando plus unum. celi quando plus humidum
 quoniam nunc unum plus iuuat per misceri. quia
 ceditates quocli tates. celi quocli operata uessunt. ut est
 calor. & frigdor pces si uccit ut hu; mectatio. & sic

citius. cito cor rumpitur humidum quam sic aridum. accepto
istis potu. quid facit aliud temperat ad quid
confortat. quic calor ille quid dicitur. accepto
calore vini. facit sanitatem & ab aperit atque euac
porat; Frigidus duobus modis fit & unum accedit
fit ex frigore. aut ex calore accidit ex debilitate
si ex calore fuerit temperat. si ex frigore
temperat & euacporat si ex debilitate confortat.

& omnibus modis ex quacumque causa istis. quic
maxime. ex potu uini dicitur yppo crates causas
pessimas. quic supra dicitur mercurius; **CVII**

Quibus in ueterate pustelle fiunt. his sceni et factae
& eruptae soluntur dolor; hoc est quod dicitur.
quod si in aliquo loco fuerit tumor. dum causa
in eum uenerit graue facit dolorem at ubi eru
perit soluntur dolor. si aut dens sublatas.

& mulier emixta; **CVIII**

Quibus cartem caeleber commotus est. his ne
cesse est. de re linquat omne uocis officium;
Aliud est moueri. & ad id commoueri.
moueri uoluntate deseruit. commoueri in
uitas. sic & caerebrum & mouetur caerebru
dicimus non solum caerebrum. sed spinae
medullae quae intercomas culis continetur.
& quae res solum de officium lingue dicitur &
non de omnibus his sensus. qui a cerebro ori
untur; Demus exemplum quomodo de posu
mus cognoscere. pone esse imperato rem. sub
ipso uero ducent. magistros militum; consti
tuti in pugna. Imperator; ad car regines
se delinunt loco. & quic quid agitur ipsi renun

ciatur. Ipse discerit quis quid fecerit. dum uero ipse fugam peti erit. aut in mutatus in alio loco. illi secundum more solitum. ueni entes ad locum. dum illum non in uenerunt. continuo disperguntur & pereunt. Sic & sensus acerebrum. dum ad locum solitum erit & non in uenturum cerebrum. aut renunciare non habet continuo per d& officium. Quae resolum modo delinque officium. quia quicquid cogit homo per linguam agit. dum ipsa non habuerit officium. & ad sensus nihil agunt.

Dicimus ad quendam reuerteretur. & dicit reuo catars unde temeratus ad indiget actem; **CVIII**

Corporibus qui humides carnes habent famem adhiberi. fecimus enim siccatur corpore. Uult Hippocrates medicum esse amicum naturae & ueritatis. amicum naturae ut nihil lateat illum de corpore humano. ueritatis amicum qui ad ueritatem est. & si ueritas in honore relata est sic medicus ad uisitandum cum ueritate ingrediatur. Quid dicit modo ut si quis pinguis supralicari uoluerit supralicari tribus modis per abstinentiam cibi. per iyraca per leuacrum panno micum. Si uero ad hoc non conueniens fuerit in leuacrum sed unguis hoc niterum & scadem am oleo. ut quod balneus infundit tude siccet & quae balneus reparat. aut supralicari. non istud infundat sed siccatur. Quod si uero reparare uolumus sub coere illos dormire facimus. non quendo lunae est sed quendo nox. quia plus siccatur luna. quae sub ungueri limpiditate ab os; **CX**

Usque ad istum locum complexa est expositio. cum

textam. hi celi qui remiserunt a foris in. non expo-
nuntur. qui a celi qui di-
uerunt. ut sint reci pro ca; Alii uero dicunt yppo-
critem dementiam per tulisse diuina si nem istius codici
uenit. & post modum ubi celsa nitatem reuersus est.
ipso a foris in os addidit quos lectm superius dixerat.
quod in pcesenti cognoscimus;

EXIII. AFRIS MORVM. PARTI EVIA

**SEPTIMA BREBITER. IVMEX PO
SITIONESVA**